Żaden z nich, ani na teraz ani na przyszłość pociągany do Sądu, ani poszukiwany nie będzie za postępek lub zdania polityczne, przez niego w całym ciągu byłych w Królestwie Polském rozruchów, objawione.

2. Że z téj Amnestyi wyłączeni być mają:

a) Podżegacze krwawego powstania w dniu 17/29. Listopada 1830 r. wynikłego, ci którzy w wieczór tegoż samego dnia napadli na Pałac Belweder, w zamiarze targnięcia się na życie Ukochanego Brata Naszego, w Bogu spoczywającego Cesarzowicza i Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO PAWŁOWICZA, niemniéj mordercy Generałów i Oficerów Rosyjskich i Polskich.

Lipca wskazanych; podobnież i ci którzy, po zajęciu Warszawy, Rząd swój nieprawy w Zakrocymiu odnowili, i przez to wszelkiego udziału do łaskawości Naszój sami się zrzekli.

d) Członkowie seymu, którzy podali lub popierali w obu Izbach wniosek ogłoszenia, aktem z dnia 13/25. Stycznia 1831 r. że Nasze i Domu Naszego Panowanie w Polsce ustało.

Wszyscy należący do powyższych czterech kategorii, a których niezwłocznie imienne listy spisane zostaną, oddani będą, natychmiast po ich przytrzymaniu, pod ustanawiający się na ten przedmiot osobny Sąd karny, i sadzani podług całej surowości praw.

Stósując się do dobroczynnych zamiarów CESARZA i KRÓLA JEGOMOŚCI, Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego poczytuje za święty dla Siebie obowiązek, zagłędzić ślady nieszczęść zruynowanego bezrządem ludu Polskiego i przywracając porządek i dobroczynne urządzenia położyć stałe zasady szczęścia wszystkich stanów.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego, z dniem 12/24. Października 1831 roku, czynności swoje rozpoczął.

Przytem podie się do wiadomości, że żadne sprawy, ani próby prywatne nie wyidą z właściwęj kolei Władz Administracyjnych Królestwa, a Rząd Tymczasowy wtedy dopiero weydzie w rozpoznanie takowych spraw lub prób, kiedy te, przeszedłszy wszystkie stopnie tychże Władz, prawnego nie wezmą skutku.